
1 

 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o dílo č. zakázky zhotovitele 231676Q ze dne 19. 12. 2023        
„Oprava bazénové fólie a pořízení vodní atrakce na Bratrušovském koupališti v Šumperku“                                 

 
(dále také jen "smlouva") 

 
 
Objednatel : Podniky města Šumperka, a.s. 
Sídlo : Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 
Zastoupená :  Mgr. Petrem Hasalou, předsedou správní rady 
 
IČ : 65138163 
DIČ : CZ65138163 
Bankovní spojení: : Česká Spořitelna, a.s.  
Číslo účtu : 1905742329/0800  
 
    
Zhotovitel : CENTROPROJEKT GROUP a.s. 
Sídlo : Štefánikova 167, 760 01 Zlín 
Zastoupení : Ing. Antonín Adam Pekárek, MBA  
  člen představenstva na základě pověření   
  představenstva ze dne 11. 1. 2024 
Zapsán v obchodním rejstříku : u KS v Brně, oddíl B, vložka 6873 
 
Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních :  Petr Ševela, ředitel Divize Aquaparky,  
   bazény a bazénové technologie    
   - tel.  

 : Mgr. Magdalena Nechvátalová, právnička společnosti 
  - tel.:  

b) ve věcech technických : Ing. Jaromír Mrskoš 
  - tel.:  
 
IČ : 01643541 
DIČ : CZ01643541 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. pob. Zlín 
Číslo účtu : 20604661/0100 
E-mail :  
 
                                            
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tohoto dodatku tento Dodatek č. 
1 ke smlouvě: 
 

 
I. 

Předmět dodatku 
 

1. Dosavadní text článku 1. Předmět díla odstavec 1.1 se nahrazuje tímto zněním: 
 
1.1 Předmětem díla je provedení opravy bazénové PVC fólie modré barvy a dodávka, montáž 
a uvedení do provozu dvou vodních atrakcí pro neplaveckou část koupaliště – vodní barel a 
Pirátská loď. 
 
2. Dosavadní text článku 1. Předmět díla odstavec 1.2 se nahrazuje tímto zněním: 



2 

 

 
 
Zhotovitel zajistí dodávku a montáž výše uvedeného díla v rozsahu dle rozpisu prováděných 
prací uvedených v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
(příloha č. 1 Smlouvy) a dle Přehledu více a méně prací níže v textu (podrobněji v Příloze č. 1 
tohoto dodatku). 
 
3. Dosavadní text článku 2. „Termín a místo plnění“ odstavec 2.1 se zcela nahrazuje tímto 
zněním: 
 
2.1 Dohodnuté termíny provedení díla: 
 
 termín zahájení prací:      01. 03. 2024 
 termín dokončení montáže bazénové fólie:    15. 06. 2024 
 termín dokončení instalace atrakce Pirátská loď a předání 
 certifikátu TÜV       05. 08. 2024 
 

                        
   
4. Dosavadní text článku 3. „Cena díla“ odstavec 3.2 se zcela nahrazuje tímto zněním: 
 
3.2 Cena za provedení díla je sjednaná takto: 
 
 Cena díla bez DPH:  8 160 796,00 Kč 
 DPH 21 %:   1 713 767,16 Kč 

Cena díla celkem s DPH: 9 874 563,16 Kč 
 
 
Rekapitulace změn ceny díla: 
 
Původní cena dle smlouvy o dílo:            7 090 800,- Kč bez DPH 
 
Změna ceny díla dodatkem č. 1: 
 
Vícepráce 
Celkem stavební úpravy      100 860,- Kč bez DPH 
Kotvy pro plovoucí atrakci        23 600,- Kč bez DPH 
Značení prvního stupně a odpočívek (odlišná barva fólie)      8 336,- Kč bez DPH 
Úpravy výměry fólie v množství 850 m2                           1.181.500,- Kč bez DPH 
 
Méněpráce 
Záměna atrakce za dvě jiné z důvodu nemožnosti plnění – 
 vodní barel a Pirátská loď               - 156 800,- Kč bez DPH 
Demontáž a zpětná montáž dlažby kolem bazénu            -  87 500,- Kč bez DPH
       
 
Cena díla celkem dle Dodatku č. 1            8.160.796,- Kč bez DPH
     
 
5. Dosavadní text článku 4. „Fakturace a placení“ odstavec 4.1 se zcela nahrazuje tímto 
zněním: 
 
4.1 Smluvní strany se dohodly na fakturaci díla takto: 
 



3 

 

-  na základě 1. dílčí faktury vystavené na částku ve výši 80 % ceny díla dle čl. 3 odst. 3.2 
tohoto dodatku č. 1, po dokončení montáže bazénové fólie a atrakce Vodní barel 
 
- na základě 2. dílčí a zároveň konečné faktury vystavené na částku ve výši 20 % ceny díla 
dle čl. 3 odst. 3.2 tohoto dodatku č. 1, po dokončení montáže druhé atrakce Pirátská loď a 
předání celého díla objednateli.  
 
 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany prohlašují, že veškerá další 

ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily, obsahu 

porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
Příloha č. 1 – Přehled více a méně prací 
 
 
 
V Šumperku dne:  Ve Zlíně dne:  
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
  
            Mgr. Petr Hasala    Ing. Antonín Adam Pekárek, MBA        
předseda správní rady společnosti     člen představenstva 



CENTROPROJEKT  a.s. 

Štefánikova 167  

760 30 Zlín 

IČO: 269 07 241 

DIČ: CZ269 07 241 

tel: +420 702 229 304  

e-mail: mrskos@centroprojekt.cz   

 

Zakázka: Šumperk oprava fólie a dodání atrakcí na Bratrušovském koupališti. 

Přehled víceprací provedených. 

Práce stavební 

1. Vysekání drážky pro potrubní připojení (obr.2) - 8.600,- 

2. Vrtání nových otvorů v šachtě pro čerpadlo atrakce, vrtání vypouštěcích otvorů ve 

stěně brouzdaliště. (obr.3, 4) - 4.500,- 

3. Sekání otvoru mezi víceúčelovým a plaveckým bazénem 30 x 30cm, zapravení dna 

pro lepší vypouštění. (obr.5) - 12.300,- 

4. Výměna trysky ve schodišti víceúčelového bazénu, sekání, betonování. (obr.9)- 

1.560,- 

 

Práce přípravné pro kladení fólie 

1. Vybourání dnových trysek v dětském brouzdališti 8ks (obr.1) - 26.800,- 

2. Šalování a betonování obvodu brodítek 5ks (obr. 6,7) - nad 40mm - 13.700,- 

3. Lepení a osazení nových odtoků z brodítek  7x, osekání otvoru, betonování. (obr.8)- 

5.400,- 

4. Betonování koruny bazénu, oprava schodišť - v tloušťce až do 40mm, 28.000,- 

 

Celkem stavební opravy …………………………. 26.960,- 

Celkem příprava pro foĺii ………………………..  73.900,- 

Kotvy pro plovoucí atrakci …….………………..  23.600,-  

Značení prvního stupně a odpočívek ……….    8.336,- 

(odlišná barva fólie) 

 

Méněpráce : 

1. Záměna atrakce za dvě jiné z důvodu nemožnosti plnění –  

vodní barel a Pirátská loď ………………………………………………………………. 156.800,- 

2. Demontáž a zpětná montáž dlažby kolem bazénu ………………………….   87.500,- 

 

 

VCP celkem ----------------------------------- 132.796,- 

MP celkem ------------------------------------ 244.300,- 

 

Rozdíl celkem --------------------------------  -111.504,- 

 



 

 

      Zpracoval: Ing. Jaromír Mrskoš 

 

 

 

                                                                                                              

           

           

           

           

           

           

           

        

Obr.1        obr.2 

 

 

 

           

            

            

            

            

            

            

            

            

 Obr.3       obr.4    

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 obr.5       obr.6   

 

  

  

 



 

 

 

 

 

 

 

           

   

           

            

            

            

            

            

 Obr. 7       obr.8 

 

           

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 Obr.9 

  

 


